
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (47.) 

w dniu 19 grudnia 2012 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Omówienie prac Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące ustawy budżetowej 
na 2013 r.

2. Sprawy różne.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy 
Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Otwieram powiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Jest to nasze już czterdzieste siódme posiedzenie.

Tak jak wczoraj zapowiedziałem, to posiedzenie doty-
czy spraw takich bardziej organizacyjnych. Chcemy na nim 
omówić podział pracy komisji dotyczącej ustawy budże-
towej na 2013 r., a także sprawy różne, między innymi to, 
że 3 stycznia odbędzie się posiedzenie. Będziemy musieli 
zwołać jeszcze jedno posiedzenie, gdyż pan marszałek 
skierował do nas pismo, żebyśmy rozpatrzyli ustawę do-
tyczącą Agencji Nieruchomości Rolnych. Sprawa dotyczy 
cmentarzy i musimy wyrazić opinię w tej sprawie. Pewnie 
o godzinie 18.00 rozpoczniemy to drugie posiedzenie, bo 
wcześniej będzie posiedzenie budżetowe naszej komisji. 
Każdy z państwa dostał informacje na ten temat, ale jeszcze 
przypomnę, że działy tutaj zaproponowane są w poszcze-
gólnych częściach budżetu.

Załączniki nr 1 i 2, to jest rolnictwo, przygotuje pan sena-
tor Marek Konopka. Jest? Nie ma go w tej chwili. Część 33 
– pan senator Ireneusz Niewiarowski. Część 35 – pan se-
nator Grzegorz Wojciechowski. Część 62 „Rybołówstwo” 
– pan senator Piotr Gruszczyński. Pasuje panu?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
No właśnie.
Część 72 „Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego” 

– pan senator Jan Maria Jackowski. Nie ma go, może zaraz 
przyjdzie. Następnie jest załącznik nr 6, w którym jest plan 
finansowy Funduszu Emerytalno-Rentowego KRUS – też 
pan senator Jan Maria Jackowski. Plan finansowy Funduszu 
Prewencji i Rehabilitacji KRUS – też pan senator Jan Maria 
Jackowski. I plan finansowy Funduszu Administracyjnego 
KRUS – też pan senator Jan Maria Jackowski.

Załącznik nr 12, jak zawsze, jest dość obszerny. Tutaj 
jest plan finansowy Agencji Rynku Rolnego – pan sena-
tor Henryk Górski. Jeśli chodzi o plan finansowy Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, to zajmie się 
tym pani senator Beata Gosiewska, która, mam nadzieję, 
jest dobrze obeznana z tymi problemami. Plan finansowy 
Agencji Nieruchomości Rolnych ja wezmę na siebie, plan 
finansowy Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa też. 
I plan finansowy Centralnego Ośrodka Badań Odmian 
Roślin Uprawnych – senator Marian Poślednik.

Jest jeszcze załącznik nr 14 „Plan finansowy Centrum 
Doradztwa Rolniczego w Brwinowie”, którym zajmie się 
pan senator Kazimierz Jaworski. Myślę, Panie Kazimierzu, 
że jest to najlżejszy temat, jaki mógł się panu trafić, bo pan 
doradztwo lubi.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Plan finansowy Polskiego Klubu Wyścigów Konnych – 

zajmie się tym, już tradycyjnie, pan Przemysław Błaszczyk. 
Myślę, że pan senator nie będzie się temu sprzeciwiał.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Koniki, tak.
Kwestiami zgodnymi z przedmiotem i zakresem działa-

nia komisji zawartymi w części 83 „Rezerwy celowe” – pan 
senator Andrzej Kobiak.

Część 85, załączniki nr 1 i 2 „Budżety wojewodów 
ogółem” – pan senator Roman Zaborowski. I załącznik 
nr 3 „Dochody budżetu środków europejskich w 2013 r.” 
– pan senator Andrzej Kobiak. Załącznik nr 4 – też pan se-
nator Andrzej Kobiak. Załącznik nr 7 „Zadania z zakresu 
administracji rządowej i inne zadania zlecone jednostkom 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami” – pan 
senator Roman Zaborowski. I załącznik nr 8 „Wykaz 
jednostek, dla których zaplanowano dotacje podmioto-
we i celowe oraz kwoty dotacji w 2013 r.” – pan sena-
tor Marian Poślednik. Jest jeszcze załącznik nr 9 – też 
pan Marian Poślednik. Załącznik nr 11 – też pan senator 
Poślednik. I załącznik nr 15 – pan senator Andrzej Grzyb. 
Jest? Nie ma go, ale rozumiem, że został już o tym po-
informowany. Tutaj jest dość obszerny plan dochodów 
i wydatków, już nie będę czytał tych wszystkich poszcze-
gólnych pozycji.

Załącznik nr 16 – pan senator Andrzej Kobiak. To jest 
wykaz programów wraz z limitami wydatków i zobowiązań 
w kolejnych latach obowiązywania Narodowej Strategii 
Spójności 2007–2013 itd.

Załącznik nr 17 – pan senator Wiesław Kilian. Jest? 
Tak. Wiadomo o co chodzi. Tak? Wykaz programów fi-
nansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej.

Załącznik nr 18 – pan senator Tadeusz Kopeć.
I załącznik nr 19 – też pan senator Tadeusz Kopeć. Jest 

to prefinansowanie zadań przewidzianych do finansowania 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Tak mniej więcej rozpisaliśmy wszystkie zadania.
Czy ktoś ma jakieś pytania co do tego planu naszej 

pracy?

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 41)
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Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Umówmy się, jeśli chodzi o ten harmonogram, tak. Jeżeli 

na przykład ktoś nie będzie mógł być o tej godzinie…
(Senator Jan Maria Jackowski: No właśnie…)
…to ja mogę przesunąć rozpatrzenie danego punktu. 

Nie musi być omawiany dokładnie po kolei jeden punkt 
po drugim. Możemy się umówić, że jak koledzy będą wie-
dzieć, o której będą na posiedzeniu, to mi dadzą znać o ja 
to odnotuję i poprowadzę prace tak, żeby przesunąć oma-
wianie tych załączników. Chodzi o to, żebyśmy sprawnie 
poprowadzili prace, żeby kolega mógł zreferować szcze-
gólnie punkt dotyczący emerytur, bo w przypadku kolegi 
kwestia dotyczy KRUS.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Głos z sali: Co powinno być?)
(Senator Jan Maria Jackowski: Torty powinny być. 

W Komisji Spraw Zagranicznych…)
Dzisiaj?
(Senator Jan Maria Jackowski: Wczoraj.)
Ja powiem tak: nie jest z nami tak źle, bo wyglądamy 

świetnie.
(Wesołość na sali)
(Głos z sali: Tam nie mają samozaopatrzenia…)
Czy w sprawach organizacyjnych jeszcze ktoś chciałby 

zadać pytanie lub zabrać głos?
Skoro nie ma chętnych, to nie będę przedłużał.
Tak że spotykamy się tak, jak ustaliliśmy.
Za chwilę będziemy jeszcze pracować… Możliwe, że za 

chwilę jeszcze będziemy głosować. Nie wiem, czy dzisiaj 
damy radę przeprowadzić głosowania, czy nie, bo różnie się 
mówi. Tak że, gdyby nasza komisja już się nie zebrała, chciałby 
państwu przekazać najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

(Wszyscy wstają)
Życzę państwu dużo zdrowia, radości, obfitości darów 

bożych, życzę, abyśmy wszyscy mogli się spotkać w gro-
nie rodziny, abyśmy mogli wspaniale przeżyć te święta, 
nabrać wiele sił do pracy w styczniu, już w nowym roku, 
z optymizmem, żeby nie było gorzej, żeby było, tak jak 
każdy by chciał, lepiej. Tak że życzę wszystkiego co naj-
lepsze w imieniu swoim, ale myślę, że również w imieniu 
tych, których tutaj nie ma. Teraz nawzajem możemy sobie 
złożyć życzenia.

(Głosy z sali: Wszystkiego najlepszego.)
(Głosy z sali: Dziękujemy.)
(Senator Jan Maria Jackowski: Błogosławionych świąt 

i żebyśmy zawsze mieli torciki na posiedzeniach komisji.)
(Wesołość na sali)
Proszę państwa, posiedzenie jest nagrywane, w związku 

z czym muszę jeszcze powiedzieć formułkę: zamykam 
posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiały, jak rozumiem, będą, bo jeszcze ich nie ma, są 
w tej chwili w opracowaniu i w wersji elektronicznej będą 
dostępne jeszcze w tym tygodniu… na początku przyszłego 
tygodnia. Tak?

(Głos z sali: W tym tygodniu.)
Jeszcze w tym tygodniu, w piątek?
(Głos z sali: Tak, do piątku…)
Będzie jeszcze ekspertyza profesora. Tak?
(Głos z sali: Tak.)
Ona będzie 28 grudnia. Postaramy się przesłać państwu 

tę opinię w wersji elektronicznej, żebyście mogli się pań-
stwo z nią zapoznać.

Praca nasza, komisji polega oczywiście na tym, że my 
wyrażamy opinie dla komisji budżetowej.

Jak ktoś będzie chciał zostać na drugi dzień, to też od 
razu proszę to zgłosić, bo jeśli ktoś nie będzie chciał zostać, 
to ja będę musiał zostać.

(Głos z sali: Może wylosujmy z nieobecnych.)
(Wesołość na sali)
Chodzi o to, żeby jeszcze na drugi dzień zostać, bo 

w przypadku, gdy żaden z senatorów nie będzie mógł zo-
stać, to ja będę musiał.

(Głos z sali: Mam pytanie. Czyli 3 stycznia jest posie-
dzenie, na którym omawiamy budżet. Tak?)

3 stycznia omawiamy budżet i 3 stycznia będzie rów-
nież posiedzenie komisji dotyczące ustawy o Agencji 
Nieruchomości Rolnych, która mówi o tak zwanym prze-
kazaniu… Ona dotyczy tego, o czym już mówiliśmy, że 
powinniśmy zostawić to samorządom, że nie powinniśmy 
robić czegoś takiego, jak wtedy, kiedy zmienialiśmy usta-
wę, bo wiedzieliśmy, że samorządy będą się domagały… 
Teraz znowu jest nowelizacja po to, żeby samorządom 
udostępnić grunty pod cmentarze. A więc czasami po-
prawki senackie i inne nie są brane pod uwagę, a potem 
trzeba zmieniać przepisy. Teraz już nie komentuję, tylko 
stwierdzam.

(Głos z sali: Czyli budżet będzie na posiedzeniu o go-
dzinie 18.00… To długo posiedzimy.)

No niestety, jest tego dość dużo.
(Senator Jan Maria Jackowski: Mam pytanie do pana 

przewodniczącego.)
Pan senator Jackowski.

Senator Jan Maria Jackowski:

Panie Przewodniczący, Wysoka Komisjo, co ma zrobić, 
bo o godzinie chyba 17.00 – dokładnie nie pamiętam – mam 
posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych, na którym też 
mamy omawiać budżet. Sygnalizuję ten problem…

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 52)
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